
【テーマ】 糖尿病と癌

【19:00～19:30】一般講演

座長 ：たけのしたクリニック 院長 竹之下 博正先生

『がん発症の予防や遅延に関する食生活と
糖尿病の食事療法との共通点』

演者：中村学園大学 栄養科学部 栄養科学科 講師 小野 美咲先生

【19:30～20:30】特別講演   

座長 ：北島内科医院 院長 兵頭 智子先生

『糖尿病ーその発癌リスクにどのように対処するか』

演者：中村学園大学 名誉教授
中村学園大学 健康増進センター 客員研究員 中野 修治先生

第58回 4地区合同糖尿病を語る会

日 時：2024年 9月3日（火） 19：00～20：30

場 所：ハイブリッド開催（参加方法は裏面をご参照下さい）

福岡SRPセンタービル 2F 視聴覚研修室
福岡市早良区百道浜2丁目1番22号

共催：福岡市医師会 4地区合同糖尿病を語る会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

謹啓
時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。さて、この度『4地区合同糖尿病を語る会』の、第58回目を開催する運びとなりました。
大変ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加頂きます様お願い申し上げます。

謹白

福岡糖尿病療養指導士認定講座 【2単位】
日本医師会生涯教育講座 【1.5単位】

（カリキュラムコード（）【0..5単位】、（）【1単位】）

＊会開始後10分以降のご入場・途中退室は、単位発行ができませんのでご注意下さい



第58回 4地区合同糖尿病を語る会
参加お申込み・視聴方法

① 下記個人情報の取り扱いをご確認頂き、URL又はQRコードより
お申込みください

https://qr.paps.jp/6y24P

② 参加お申込みページへ移行しますので必要情報をご記入ください
③ お申込後に視聴URLが記載されたメールが届きます

※会場参加お申込み期限 8月27日(火) 12時迄
※Web参加お申込み期限 9月3日(火) 12時迄

視聴登録のために入力頂いた個人情報は、次の目的のために使用致します
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに
、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させて頂きます。
本件に関するお問合せは、弊社担当MRまでご連絡ください。

【当日の問い合わせ先】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
担当：青谷和朋

Tel：080-5892-4541
email：kzao@novonordisk.com

【視聴方法】

① お申込後に届いたメールの視聴URLをクリックし、入室をお願い致します。

② アプリ又はブラウザから入室頂けます

◆本講演会は医療関係者を対象としており、それ以外の方はご参加出来ません。
他の医薬品製造販売会社、医療機器製造販売会社のご参加は固くお断り致します。

万が一ご参加対象ではない方のお申込みが確認された場合、若しくは参加メールの転送等による
申込者以外の参加等不正行為が確認された場合、単位発行が出来ない等の適切な処置をさせて
頂きます事をご了承ください。

【お申込み方法】

PC・スマホ・タブレットでの視聴が可能です。
 ※データ画スマホ・タブレットでの注意点
面が見えずらい可能性がありますのでPCでの視聴を推奨いたします

【本講演会の問い合わせ先】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
担当：田頭和晃

Tel：080-7179-7253
email：kztg@novonordisk.com

https://qr.paps.jp/6y24P

	Slide 1
	Slide 2

